56. Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecederet, ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam femina conferret ad vitam. Quod prae-cellentissime valet de Matre Iesu, quae ipsam Vitam, omnia renovan-tem, mundo effudit, et a Deo donis tanto munere dignis praedita est. Unde nil mirum apud Sanctis Patres usum invaluisse quo Deiparam appellarunt totam sanctam et ab omni peccati labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmata novamque creaturam formatam.⁵ Singu-laris prorsus sanctitatis splendoribus a primo instante suae conceptio-nis ditata, Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut »gratia plena« salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa re-spondet: »Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum« (Lc. 1, 38). Ita Maria filia Adam, verbo divino consentiens, facta est Mater Iesu, ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam per-sonae et operi Filii sui totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, omni-potentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censent. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, »oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis«.⁶ Unde non pauci Patres antiqui in praedicatione sua cum eo libenter asserunt: »Hevae inoboedientiae nodum. solutionem accepisse per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solvisse per fidem«;⁷ et compa-ratione cum Heva instituta, Mariam »matrem viventium« appellant,^a saepiusque affirmant: »mors per Hevam, vita per Mariam«.⁹

57. Haec autem Matris cum Filio in opere salutari communi a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem mani-festatur; in primis quidem cum Maria, exurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth., ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur et praecursor in sinu matris exsultavit (cf. Lc. 1, 41-45); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum,

Isto tako ona je ona Djevica koja će začeti i roditi Sina, kojemu će-biti ime Emanuel (usp. Iz 7, 14; Mih 5, 2-3; Mt 1, 22-23). Ona ima prvenstvo među poniznima i siromasima Gospodinovim, koji s pouzdanjem od Njega očekuju i primaju spasenje. Napokon, s Njom, uzvišenom kćeri sionskom, poslije dugog čekanja obećanja, ispunjavaju se vremena i ustanovljuje se nova Ekonomija, kad je' Sin Božji od Nje uzeo ljudsku narav, da' misterijima svoga tijela oslobodi čovjeka od grijeha.